
Výpis usnesení  
ze zasedání zastupitelstva města  

konaného dne 3. 6.  2024 
 

Schválení ověřovatelů zápisu 
Zastupitelstvo města schválilo ověřovateli zápisu Kamila Elšíka a Mgr. Martu Hefkovou. 
 
Program zastupitelstva 

1. Rozpočtové opatření č. 4 roku 2024 
2. Informace o  závěrečném účtu DSO-Mikroregionu Slušovicko za r. 2023 
3. Majetkové záležitosti 
4. Různé  

 
Informace o poskytnutých finančních příspěvcích  
Společností Podané ruce o. p. - 7 000 Kč 
Linkou bezpečí, z. s.   - 3 000 Kč 
Poradenské a krizové centrum, p. o. - 8 000 Kč 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí radou schválené veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotací z rozpočtu města,  
 
Rozpočtové opatření roku 2024 – 4. změna 
Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření roku 2024 – 4. změna: 
Příjmy 
Navýšení položky 
Příjmy za věcná břemena       300 000 Kč 
Dotace na volby do Evropského parlamentu        4 000 Kč 
 
Nová položka 
dotace pro SDH        198 000 Kč 
 
 
Výdaje 
Snížení položky 
Místní komunikace-oprava MK                                                     - 2 000 000 Kč 
 
Navýšení položky 
Péče o vzhled obce        500 000 Kč 
Dopravní značení        100 000 Kč 
Dotace organizacím a spolkům 
                               - hasiči-podpora soutěží, 140.výročí SDH-poháry           9 000 Kč 
          - DOMINO cz                  110 000Kč  
          - FC Slušovice                         1 500 000 Kč 
            (oprava sociálního zázemí kabin, 
                                  dotace Zlínského kraje 642 tis. Kč) 
 
Služby města Slušovice p.o.-oprava vodov. řadu Na Výpusti          2 300 000 Kč 

  -oprava kanaliz .řadu ul. Hřbitovní               5 800 000 Kč 
Činnost místní správy-služby správce sítě        20 000 Kč 
   - oprava a vybavení MěÚ     500 000 Kč 
Chodníky-rekonstrukce chodníků                 2 500 000 Kč 
Výdaje lesního hospodářství                         300 000 Kč 
Veřejné osvětlení – modernizace               1 500 000 Kč 
Dostihový a golfový areál - opravy, údržba       50 000 Kč 



Sportovní hala – údržba (oprava světlíků na střeše)   300 000 Kč 
Požární ochrana - nákup vybavení, opravy techniky - z dotace  198 000 Kč 
Volby do Evropského parlamentu              4 000 Kč 
Projekt cyklostezky        300 000 Kč        
Nová položka 
Nákup nového automobilu (náhrada staré Škody Octavia)   500 000 Kč 
 
Informace o schválení závěrečného účtu Mikroregionu Slušovicko za r. 2023    
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí informaci o schválení závěrečného účtu DSO-
Mikroregionu Slušovicko za rok 2023 s celoročním hospodařením  DSO-Mikroregionu 
Slušovicko bez výhrad.          
 
Majetkové záležitosti 
Zastupitelstvo města schválilo odprodej části pozemků p. č. 1536/2 a 1500/24 o výměře 
cca 450 m2 v k.ú. Slušovice. 
 
Zastupitelstvo města zamítlo žádost na odprodej pozemků p. č. 445/1 a 446. 
 
Zastupitelstvo města schválilo záměr z majetku města vyčlenit část pozemků p. č. 1642/1 
a p. č. 1639/27 na stavbu trafostanice v lokalitě na Cironě v rozsahu cca 15 m2. 
 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí přípravu záměru stavby prodejny PENNY v lokalitě 
dostihového areálu.  
 
Schválení veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města   
které převyšují 50 000 Kč. Výše dotací byla schválena v rámci rozpočtu města na rok 
2024. 
Zastupitelstvo města  schválilo  veřejnoprávní smlouvu mezi městem Slušovice a SDH 
Slušovice o poskytnutí dotace ve výši 129 000 Kč na podporu soutěžní činnosti SDH, 
startovné při soutěžích, nákup materiálu-budování sportoviště a jeho zázemí pro mladé 
hasiče a JSDHO Slušovice, školení, pronájem tělocvičny, plavání, nákup sportovního 
vybavení a platby spojené s činností ochotnického spolku. 
Hasiči – podpora soutěží 85 000 Kč 
Kulturní akce     5 000 Kč 
Divadelní spolek  30 000 Kč 
Poháry      9 000 Kč 
 
Zastupitelstvo města  schválilo  dodatek k veřejnoprávní smlouvě mezi městem Slušovice 
a DOMINO cz, o. p. s.. Tímto dodatkem se navyšuje dotace o 10 000 Kč na úhradu 
provozních nákladů projektu Hnízdo rodiny, jehož cílem je předcházení negativních jevů 
v rodinách , podpora zdravého fungování rodin, posilování rodičovských kompetencí a 
mezigeneračních vztahů a předcházení sociálnímu vyloučení rodin s dětmi ze Slušovicka. 
 
Zastupitelstvo města  schválilo  dodatek  k veřejnoprávní smlouvě mezi městem Slušovice 
a DOMINO cz, o. p. s..  Tímto dodatkem se navyšuje dotace o 100 000 Kč na úhradu 
mzdových a provozních nákladů v rámci poskytování registrované sociální služby 
Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež ve Slušovicích. 
 
Dopravní značení 
Místostarosta informoval o problémech s vyřízením povolení nového dopravního značení 
v místech, která byla projednána zastupitelstvem i radou města (ul. Slunečná, Rovná, 
křižovatka k Rakovskému kříži…..). Zastupitelstvo města trvá na tom, že podání žádosti o 
instalaci nového dopravního značení  je opodstatněné, vyvolané požadavky občanů města 
a je snahou zastupitelů města občanům v této záležitosti vyhovět.  
 


